[image: image1.png]ODO®

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

PAGE
2

20.03.2014г. № 181 - ПГ
г. Котельники

О проведении весеннего месячника

по благоустройству  территории

городского округа Котельники
Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с началом весенне-летнего периода работ по благоустройству территории городского округа Котельники Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Объявить с 31 марта по 30 апреля 2014 года месячник по благоустройству территории городского округа Котельники Московской области.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности организовать население, рабочих и служащих, учащихся на качественное и эффективное проведение месячника, обеспечить санитарно-гигиеническую уборку своей и закрепленной территории, вывоз и утилизацию мусора, веток. Организациям проводившим и проводящим на своей территории земляные работы, благоустроить территорию на местах производства работ, восстановить нарушенное асфальтовое покрытие, а также восстановить нарушенный травяной покров. Срок выполнения до 21 апреля 2014г.

           3. Рекомендовать руководителям эксплуатирующих и обслуживающих жилой фонд организаций, расположенных на территории городского округа Котельники Московской области, обеспечить чистоту и порядок на территории жилых микрорайонов, отремонтировать детские, спортивные и контейнерные площадки, декоративные ограждения палисадников, скамейки, побелить деревья, подготовить клумбы для посадки цветов.

4. Директорам всех магазинов, расположенных на территории городского округа Котельники Московской области рекомендовать привести в по-
рядок фасады зданий, торговых павильонов, входы в торговые залы, вымыть окна и обновить интерьеры витрин, отремонтировать вывески и освещение.

5. Обществу с ограниченной ответственностью «Угреша-Электросервис» выполнить работы по помывке и покраске опор наружного освещения.

6. Управлению городского хозяйства администрации городского округа Котельники Московской области (А.В. Титов)  организовать проведение необходимых ремонтных, реконструкционных и благоустроительных работ на всех памятниках павшим воинам в Великой Отечественной войне1941-1945гг., а также организовать ремонт въездных  стел «Котельники», расположенных на Ново-Рязанском шоссе и Дзержинском шоссе.
7. Рекомендовать директорам средних общеобразовательных школ городского округа Котельники Московской области организовать учащихся на проведение субботников по уборке закрепленных территорий.
8. Рекомендовать председателям гаражных кооперативов организовать владельцев гаражей на проведение субботников по уборке закрепленных территорий.

9. Рекомендовать руководителям всех предприятий, расположенных на территории городского округа Котельники Московской области, произвести необходимый косметический ремонт фасадов зданий, отремонтировать и покрасить ворота, заборы, в соответствии с предложениями дизайнеров, утвержденными  начальником управления строительного комплекса  администрации городского округа Котельники Московской области (В.В. Залетов,Т.И. Коломиец, Ю.С. Долян),  а также привести в порядок подъездные автомобильные и железнодорожные пути, обеспечивающие въезд автотранспорта, территории по внешнему периметру.

10. Управлению городского хозяйства администрации городского округа Котельники Московской области (А.В. Титов) осуществлять строгий контроль за ходом проведения санитарно-гигиенической очистки и благоустройства территории городского округа Котельники Московской области.
  Акты о нарушениях благоустройства передавать территориальному отделу №40 территориального управления №2 административно-технической инспекции Московской области для наложения штрафных санкций.

11. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, имеющим на своей территории объекты озеленения, рекомендовать провести обрезку, расчистку кустарников, выпиловку сухостойных деревьев, удаление сухих веток, побелку стволов деревьев (А.А. Аскретков)
          12. Обществу с ограниченной ответственностью «Солидстройгрупп» и Открытому акционерному обществу «ИнвестСервисКотельники» предложить почистить берега и русло ручья, проходящего по территории  их застройки.

          13. Рекомендовать Открытому акционерному обществу «Белая Дача» привести в порядок берега пруда, ступени от памятника к пруду, парк, дорожки в парке и покрасить  скамейки, расположенного по адресу: Московская область, городской округ Котельники, мкр-н «Белая Дача».
14. Рекомендовать начальнику станции Яничкино и ПЧ-5  Московско-Рязанского отделения Московской железной дороги  привести в порядок полосу отвода железной дороги, обрезать кустарник, покосить траву, убрать шпалы со стороны Дзержинского шоссе.

15. Закрепить за работниками администрации сроком на один год осуществление контрольных функций за санитарным состоянием в жилых микрорайонах и на закрепленных за предприятиями территориях (приложение №1).

16. Управлению городского хозяйства администрации городского округа Котельники Московской области (А.В. Титов) обеспечить  12.04.2014г., 19.04.2014г., 26.04.2014 г. проведение весенних общегородских субботников.

17. Управлению образования и социальной политики - начальнику отдела культуры городского округа Котельники Московской области (Е.В. Литвинова),  управлению по связям с общественностью городского округа Котельники Московской области (А.И. Крищенко) и руководителям эксплуатирующих и обслуживающих жилой фонд организаций, расположенных на территории городского округа Котельники Московской области, организовать работы по информированию населения через официальные источники информации, изготовлению и размещению объявлений о проведении весеннего месячника по благоустройству территории городского округа Котельники Московской области.

18. Рекомендовать эксплуатирующим и обслуживающим жилой фонд организациям, расположенным на территории городского округа Котельники Московской области поощрить работников, отличившихся в период проведения месячника.

19. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации И.А. Лексакова.
Глава городского округа                                                         А.Ю. Седзеневский

С.В. Котиков

(495)221-66-56